ישראל וגבולות הדמוקרטיה הליברלית", אלפיים, 16, 1998, עמ' 250.
27. ז'אן ז'אק רוסו, פרק 6, על האמנה החברתית 2, עברית: יוסף אור, ירושלים: מאגנס, תשנ"א, עמ' 57.
28. עמנואל קאנט, לשלום הנצחי, 1795.
29. אבי בראלי, ניר קידר, ממלכתיות ישראלית, המכון הישראלי לדמוקרטיה, ירושלים, תשע"א 2011.
30. מנחם מאוטנר, "משבר הרפובליקניות בישראל", משפט ואדם – משפט ועסקים יד, תשע"ב, 2012, עמ' 559-594.
31. שם, עמ' 571.
32. שם, עמ' 592.
33. בהערת שוליים מס' 85 במאמרו, מאריך מאוטנר בהצגת "טיעון הצדק" של חיים גנו, לפיו (כלשון מאוטנר) "כיוון שאין כמעט מדינה בעולם שחיי בה רק לאום אחד, מתן אפשרות ללאום הרוב החי במדינה לממש את זכותו להגדרה עצמית ברמת המדינה פירושו חוסר צדק כלפי לאום המיעוט החי במדינה, אשר אפשרות כזו למימוש זכותו להגדרה עצמית נשללת ממנו".